
 

 

 

 

 

 

 

RÉSULTATS DE LA VENTE SUR 

PLACE  

–  

RESTAURANT LE TRAIN BLEU 

–  

GARE DE LYON, PARIS 

LUNDI 30 JUIN 2014 



N°Cat DESIGNATION Adjudication 

1 VITRINE ÉCLAIRANTE 
À fond miroir  

 50 /  80 

110 
 

2 A NEW BLUE TRAIN TO THE CÔTE D'AZUR 
Affiche lithographiée 
Réédition de 1989 
Burnard et Giraudet Paris 
99,5 x 64,5 cm  

 80 /  120 

160 
 

3 SUITE DE 4 AFFICHES LITHOGRAPHIÉES  
Sur le thème du train 
Rééditions  

 20 /  30 

300 
 

4 TROIS LISEUSES 
En laiton  
Base circulaire, bras articulé 
Haut. 146 cm  

 30 /  50 

450 
 

5 QUATRE PAIRES DE RIDEAUX 
En velours orange 
(Certaines empoussiérées) 
Avec tringles et embrases  

 100 /  150 

100 
 

6 PAIRE D'ENCOIGNURES 
En acajou et placage d'acajou 
Dessus de marbre rouge 
Début du XXe siècle 
Haut. 219 - Côté 65 cm  

1 500 / 2 000 

1000 
 

7 RARE PAIRE D'ENCOIGNURES 
En quart de cercle  
En bois naturel 
Dessus de marbre brèche 
Début du XXe siècle 
Haut. 175 - Long. 121 cm 
(Un manque dans un angle, accidents)  

1 500 / 2 000 

1500 
 

8 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

500 
 

9 PAIRE DE FAUTEUILS À OREILLES 
Garniture de cuir rouge type Chesterfield et clous de laiton 
(Garniture en l'état)  

 500 /  600 

550 
 

10 PAIRE DE FAUTEUILS À OREILLES 
Garniture de cuir rouge type Chesterfield et clous de laiton 
(Garniture en l'état)  

 500 /  600 

450 
 

11 PAIRE DE FAUTEUILS À OREILLES 
Garniture de cuir rouge type Chesterfield et clous de laiton 
(Garniture en l'état)  

 500 /  600 

350 
 

12 BERGÈRE ET FAUTEUIL À OREILLES 
En cuir capitonné rouge type Chesterfield et clous de laiton 
(Garniture en l'état)  

 200 /  300 

300 
 

13 SUITE DE 32 TABLES BASSES 
En bois verni 
Plateau rectangulaire à pans coupés 
Piètement quadripode 
Haut. 57 - Long. 64 - Larg. 55 cm  

 150 /  200 

150 
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14 SUITE D'ENVIRON 15 TABLES POUR DEUX COUVERTS 
Stratifiées décor chêne 
On y joint une suite de 25 CHAISES et 15 FAUTEUILS  
Dossier à barreaux, assise garnie de skaï bleu  

 300 /  400 

300 
 

15 PORTE-MANTEAUX  
À fût octogonal  
En bois verni et laiton 
Haut. 218 cm 
(Petits éclats et manques)  

 400 /  500 

900 
 

16 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

380 
 

17 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

480 
 

18 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

500 
 

19 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

550 
 

20 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

600 
 

21 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

570 
 

22 PORTE-MANTEAUX  
À fût octogonal  
En bois verni et laiton 
Haut. 218 cm  

 400 /  500 

2100 
 

23 PORTE-MANTEAUX  
À fût octogonal  
En bois verni et laiton 
Haut. 218 cm  

 400 /  500 

850 
 

24 CANAPÉ DEUX PLACES 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

820 
 

25 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 500 /  600 

700 
 

26 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton 
(manque un bouton)  

 400 /  500 

450 
 

27 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

580 
 

28 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(manque un bouton)  

 400 /  500 

400 
 

29 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton  

 400 /  500 

500 
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30 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

530 
 

31 PAIRE DE FAUTEUILS À OREILLES 
Garniture de cuir rouge type Chesterfield et clous de laiton 
(Garniture en l'état)  

 500 /  600 

600 
 

32 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton  

 500 /  600 

720 
 

33 PAIRE DE REPOSE-PIEDS 
En cuir capitonné rouge, type Chesterfield 
Manques  

 100 /  150 

400 
 

34 CANAPÉ TROIS PLACES 
Garniture en cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Usures et patine)  

1 000 / 1 500 

1580 
 

35 CANAPÉ TROIS PLACES 
Garniture en cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Usures et patine)  

1 000 / 1 500 

900 
 

36 CANAPÉ TROIS PLACES 
Garniture en cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Usures et patine)  

1 000 / 1 500 

950 
 

37 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

450 
 

38 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

480 
 

39 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

600 
 

40 FAUTEUIL GONDOLE 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 400 /  500 

530 
 

41 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton, usures  

 500 /  600 

550 
 

42 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton, usures  

 500 /  600 

680 
 

43 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
Manque un bouton, usures  

 500 /  600 

600 
 

44 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield  

 500 /  600 

480 
 

45 FAUTEUIL CLUB 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
usures  

 500 /  600 

500 
 

46 CANAPÉ DEUX PLACES  
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

900 
 



47 CANAPÉ DEUX PLACES  
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

800 
 

48 CANAPÉ DEUX PLACES  
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

800 
 

49 CANAPÉ DEUX PLACES  
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

800 
 

50 CANAPÉ DEUX PLACES 
Garniture de cuir capitonné rouge type Chesterfield 
(Quelques accidents à la garniture)  

1 000 / 1 200 

800 
 

51 CANAPÉ DEUX PLACES 
Garniture en cuir capitonné rouge tpe Chesterfield 
(Usures et patine)  

1 000 / 1 500 

800 
 

52 PORTE-MANTEAUX  
À fût octogonal  
En bois verni et laiton 
Haut. 218 cm  

 400 /  500 

2600 
 

53 DESSERTE 
En bois naturel 
Sur plinthe 
Dessus de marbre brèche 
Décor de cuir découpé, balustre et feuille de gui 
Début du XXe siècle 
Haut. 205 - Larg. 197 - Prof. 60 cm 
(Manque une poignée, deux portes basses accidentées)  

 800 / 1 200 

1000 
 

54 DESSERTE 
En bois naturel mouluré sculpté de coquilles et rinceaux feuillagés 
Elle ouvre par quatre tiroirs en ceinture. 
Dessus de marbre brèche 
Retour miroir (un fêle) 
Début du XXe siècle 
Haut. 155 - Larg. 225 - Prof. 63 cm  

 800 / 1 200 

1800 
 

55 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

650 
 

56 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

650 
 

57 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

650 
 

58 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

500 
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59 DESSERTE 
En bois teinté façon acajou et sipo verni 
Comprenant : un bac basculant, deux tiroirs et deux étagères 
Plateau surmonté d'un panneau en accolade 
Haut. 160 - Larg. 130 - Prof. 60 cm 
Manque chauffe plat  

 150 /  200 

150 
 

60 DESSERTE 
En bois teinté façon acajou et sipo verni 
Comprenant : un bac basculant, deux tiroirs et deux étagères 
Plateau surmonté d'un panneau en accolade 
Haut. 160 - Larg. 130 - Prof. 60 cm 
Manque chauffe plat  

 150 /  200 

150 
 

61 PUPITRE 
En acajou 
Début du XXe siècle 
Haut. 157 - Larg. 72,5 - Prof. 56,5 cm  

 200 /  300 

700 
 

62 DESSERTE 
En bois teinté façon acajou et sipo verni 
Comprenant : un bac basculant, deux tiroirs et deux étagères 
Plateau surmonté d'un panneau en accolade 
Haut. 160 - Larg. 130 - Prof. 60 cm 
Manque le chauffe plat  

 150 /  200 

150 
 

63 PAIRE DE SAINT-HUBERT 
En bois naturel mouluré 
Sur plinthe 
Chacun ouvre à deux portes encadrant deux étagères, surmonté de 
quatre tiroirs. 
Dessus de marbre brèche 
La partie supérieure est constituée d'une étagère sculptée de volutes 
feuillagées 
Début du XXe siècle 
Haut. 205 - Larg. 324 - Prof. 60 cm 
Mobiloier d'origine créé avant l'Exposition Universelle de 1902  

3 000 / 5 000 

4000 
 

64 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

850 
 

65 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

750 
 

66 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

300 
 

67 DESSERTE RANGE-COUVERTS 
En bois verni 
Prise latérale en laiton 
Haut. 149 - Long. 116 - Prof. 59 cm  

 200 /  300 

500 
 

68 DESSERTE 
En bois teinté façon acajou et sipo verni 
Comprenant : un bac basculant, deux tiroirs et deux étagères 
Plateau surmonté d'un panneau en accolade 
Haut. 160 - Larg. 130 - Prof. 60 cm 
Manques  

 150 /  200 

150 
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69 DESSERTE 
En bois teinté façon acajou et sipo verni 
Comprenant : un bac basculant, deux tiroirs et deux étagères 
Plateau surmonté d'un panneau en accolade 
Haut. 160 - Larg. 130 - Prof. 60 cm  

 150 /  200 

150 
 

70 PETIT LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées 
(Chocs et enfoncements)  

 10 /  20 

60 
 

71 PETIT LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées 
(Chocs et enfoncements)  

 10 /  20 

50 
 

72 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales  

 10 /  20 

120 
 

73 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales   

 10 /  20 

110 
 

74 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales  

 10 /  20 

60 
 

75 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

90 
 

76 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

80 
 

77 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

50 
 

78 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

70 
 

79 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

90 
 

80 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

10 
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81 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

100 
 

82 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

70 
 

83 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

80 
 

84 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

120 
 

85 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

60 
 

86 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées  

 10 /  20 

200 
 

87 LÉGUMIER 
En métal argenté  
Siglé BUFFET PARIS-LYON 
Prises latérales à décor de palmettes stylisées 
Rayures et chocs  

 10 /  20 

200 
 

88 CHRISTOFLE 
Plat ovale  
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

190 
 

89 CHRISTOFLE 
Plat ovale  
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

140 
 

90 CHRISTOFLE 
Plat ovale  
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

110 
 

91 CHRISTOFLE 
Plat ovale  
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

100 
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92 CHRISTOFLE 
Plat ovale  
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

100 
 

93 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 48 - Larg. 27 cm  

 20 /  30 

80 
 

94 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

120 
 

95 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

100 
 

96 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

120 
 

97 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

70 
 

98 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

100 
 

99 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

90 
 

100 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

90 
 

101 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

80 
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102 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

90 
 

103 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

90 
 

104 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

90 
 

105 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

80 
 

106 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET GARE DE LYON 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

100 
 

107 CHRISTOFLE 
Plat ovale à contours 
En métal argenté 
Siglé BUFFET PARIS SUD EST 
Long. 50 - Larg. 33 cm  

 20 /  30 

80 
 

108 SUITE DE 23 ASSIETTES EN ÉTAIN 
Siglée avec le symbole du Train Bleu 
Diam. 29 cm 
(Rayures d'usage)  

 100 /  150 

630 
 

109 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

920 
 

110 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

900 
 

111 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

600 
 



112 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

550 
 

113 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

550 
 

114 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

600 
 

115 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

600 
 

116 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

600 
 

117 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

600 
 

118 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 12 grandes assiettes de présentantion, 12 assiettes 
de table (ou à tartare), 12 assiettes à dessert (ou à pain), 12 
assiettes creuses 
Au total 48 pièces  

 300 /  400 

620 
 

119 LE TRAIN BLEU 
Service en porcelaine 
Siglé Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Comprenant : 6 grandes assiettes de présentantion, 6 assiettes de 
table (ou à tartare), 6 assiettes à dessert (ou à pain), 6 assiettes 
creuses 
Au total 24 pièces  

 300 /  400 

410 
 



120 IMPORTANT LOT D'ASSIETTES 
En vitro porcelaine  
Siglées Le Train Bleu Classé Monument Historique 
Environ 200 pièces au total  

1 000 / 1 200 

700 
 

 DOUZE ASSIETTES A DESSERT 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

100 
 

 DOUZE ASSIETTES 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

80 
 

 DOUZE ASSIETTES A DESSERT 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

70 
 

 DOUZE ASSIETTES A DESSERT 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

60 
 

 DOUZE ASSIETTES A DESSERT 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

60 
 

 DOUZE ASSIETTES A DESSERT 
En vitro porcelaine 
Au sigle du Train bleu circa 1930  

 

70 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 12 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes 
à pain 
Modèle siglé actuel  

 

180 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 12 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes 
à pain 
Modèle siglé actuel  

 

180 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 12 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes 
à pain 
Modèle siglé actuel  

 

180 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 12 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes 
à pain 
Modèle siglé actuel  

 

180 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 12 assiettes plates, 12 assiettes à dessert, 12 assiettes 
à pain 
Modèle siglé actuel  

 

200 
 

 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 6 assiettes creuses, 12 assiettes à pain, 1 sous tasse 
Modèle des années 30  

 

120 
 



 PARTIE DE SERVICE  
En vitro porcelaine 
Comprenant 6 assiettes creuses, 12 assiettes à pain, 6 sous tasses 
Modèle des années 30 
(dont une assiette dépareillée)  

 

220 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé le Train Bleu classé Monument Historique 
comprenant 6 assiettes de présentation, 6 assiettes creuses, 6 
assiettes à pain    

 

290 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé le Train Bleu classé Monument Historique 
comprenant 12 assiettes de présentation, 12 assiettes creuses  

 

250 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé le Train Bleu classé Monument Historique 
comprenant 12 assiettes de présentation, 12 assiettes creuses  

 

250 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé le Train Bleu classé Monument Historique 
comprenant 12 assiettes de présentation, 12 assiettes creuses  

 

260 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 12 assiettes à pain et 12 
assiettes à dessert  

 

160 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

100 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

1000 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 



 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 



 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 SERVICE EN VITRO PORCELAINE 
Siglé du logo actuel 
comprenant 12 assiettes de présentation, 24 assiettes à pain  

 

 
 

 TROIS LEGUMIERS 
En métal argenté 
Siglé Paris Sud Est 
(chocs à l'un)  

 

130 
 

 QUATRE COUPES A GLACE 
En métal argenté  

 

40 
 

 LOT EN METAL ARGENTE 
Comprenant une assiette creuse, 8 dessous de bouteille, une 
saucière et une cloche  

 

170 
 

 PLAT EN METAL ARGENTE 
Prises latérales  

 

90 
 

 PLAT EN METAL ARGENTE 
Prises latérales  

 

 
 

 GRAND PLATEAU CIRCULAIRE 
En laiton 
Travail oriental  

 

60 
 



 BERGERE A OREILLES 
Garniture de cuir rouge usagé  

 

350 
 

 EDITION ATLAS 
Réduction du Train Bleu 1/220è 
Dans son coffret  

 

150 
 

 EDITION ATLAS 
Réduction du Train Bleu 1/220è 
Dans son coffret  

 

60 
 

 182 lot(s) 65330 

 

 

 


